
Российская Федерация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

муниципальных
оказание

услуг
работ)

автономными
системы

Парфинского

от 11.01.2024 № 4 
р.п. Парфино

Об утверждении 
заданий на
муниципальных 
(выполнение 
муниципальными 
учреждениями 
образования 
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174- 
ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Администрации 
Парфинского муниципального района от 26.10.2022 № 970 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые муниципальные задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными 
учреждениями системы образования Парфинского муниципального района 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального района Ж.А. Абрамову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

I



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 11.01.2024 № 4

Муниципальное задание №1 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Н аименование муниципального учреждения: 
М униципальное автономное общ еобразовательное учреж дение 

«О сновная ш кола д.Ф едорково»
Ф орма по ОКУД

Коды

0506001

В ид деятельности муниципального учреждения: Д ата начала действия 01.01.2024

(указы вается вид деятельности муниципального учреж дения из Д ата окончания действия 31.12.2026

общ ероссийского базового перечня или регионального перечня) Код по сводному реестру

О бразование дош кольное По О КВЭД 85.11

П редоставление прочих социальны х услуг без обеспечения прож ивания По О КВЭД 88.9

О бразование начальное общ ее П о О КВЭД 85.12

О бразование основное общ ее По О КВЭД 85.13

У слуги по организации отды ха и развлечений прочие П о О КВЭД 92.7

В ид м униципального учреж дения: муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение

П о О КВЭД 80.21.2

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1



1. Н аименование муниципальной услуги Код по общ ероссийскому
Реализация основны х общ еобразовательны х программ дош кольного образования базовому перечню  или
(50.Д 45.0) региональном у перечню БВ24

2. К атегории потребителей м униципальной услуги
Ф изические лица в возрасте до 8 лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник
альн
ый

номе

Р
реест
рово

й
запис

и

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание муниципальной  
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимы е (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

2024_  год  
(очередной  
финансовы  

й г о д )

20 2 5 _  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)виды
образоват

ельных
программ

катего
рия

потре
бителе

й

возраст
обучаю щ

ихся_

формы  
образован  

ия и 
формы  

реализаци  
и

образоват
ельных

программ

справочник
периодов

пребывани
я

наименование
показателя

единица измерения в процентах В

абсолютные
показателя?

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

80101
1 0 .9 9
.О.БВ
24Д П
02000

не
указано

не
указан
о

до 3 лет очная группа
полного
Д Н Я

доля педагогического  
состава, 
повысившего 
квалификацию за 
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

доля
родителей(законны х  
представителей), 
удовлетворенны х  
условиями и

процент 744 75% 75% 75% 0-10



качеством
предоставляемой
услуги
укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимы е  
(возможные) 

отклонения от 
установленных  

показателей  
качества 

муниципальной  
услуги

виды
образ

овател
ьных
прогр
амм

катего
рия

потреб
ителей

возраст
обучаю
щ ихся_

формы
образования и 

формы  
реализации  

образовательн  
ых программ

справочн
ик

периодов
пребывай

И Я

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2024_
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2025_
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)

20 2 4 _  год  
(очередно  

й
финансов  

ый год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

в
процент

ах

В

абсолю
ых

показат
ях

найм
енов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
801011
0 .9 9 .0 .
Б В 24Д
П 02000

не
указан
о

не
указан
о

до  3 лет очная группа
полного
дня

Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 9 9 9 0-10

число
человеко
дней
обучения

чело
веко

день

540 165 165 165 0-10

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

L



Но рмативный правовой акт
вид принявш ий орган Д ата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:_Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ инф орм ирования Состав разм ещ аем ой информ ации Ч астота обновления информации
1 2 3

С айт организации С огласно Ф едеральном у закону от 29.12.2012 №  
273-Ф З "Об образовании в Российской Ф едерации"

По мере необходимости

И нф орм ационны е стенды И нф орм ация об образовательной, финансово
хозяйственной деятельности и норм ативно
правовы х докум ентах учреж дения

По мере необходимости

Родительские собрания П редоставление информации по оказываемым 
услугам

По графику, утвержденному 
учреж дением

П роведение дня откры ты х дверей П оказ м атериально-технической базы  и условий 
обучения в учреж дении

О дин раз в год

Раздел____2

1. Н аим енование м униципальной услуги К од по общ ероссийскому
Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  дош кольного образования базовому перечню  или
(50.Д 45.0) региональном у перечню БВ24
2. К атегории потребителей м униципальной услуги
Ф изические лица в возрасте до 8 лет



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник
альн
ый

номе

Р
реест
рово

й
запис

и

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание муниципальной  
услуги  (по справочникам)

Показатель, 
характеризую щ ий  
условия (формы) 

выполнения  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимы е (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

20 2 4 _  год  
(очередной  
финансовы  

й г о д )

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)В И Д Ы

образоват
ельных

программ

катего
рия

потре
бителе

й

возраст
обучаю щ

ихся_

t

формы  
образован  

ия и 
формы  

реализаци  
и

образоват
ельных

программ

справочник
периодов

пребывани
я

наименование
показателя

единица измерения в процентах в
абсолютны х
показателях

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

80101
1 0 .9 9
.О.БВ
24Д Н
82000

не
указано

не
указан
о

от 3 лет  
до  8 лет

очная группа
полного
дня

доля педагогического  
состава, 
повысившего 
квалификацию за 
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

доля
родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10



3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимы е 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей  
качества 

муниципальной  
услуги

В И Д Ы

образов
ательны

X

програ
мм

катего
рия

потре
бителе

й

возрас
т

обуча
ю щ их

ся_

формы
образования и 

формы  
реализации  

образовательн  
ых программ

справочн
ик

периодов
пребывай

И Я

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2024_
год

(очере
дной

финан
совый

год)

20 2 5 _
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

20 2 4 _  год  
(очередно  

й
финансов  

ый год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)

в

процент
ах

В

абсолю та
ых

показател
ях

найм
енов
ание

код по  
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

801011
0 .9 9 .0 .
Б В 24Д
Н 82000

не
указано

не
указан
о

О Т

Злет  
до  8 
лет

очная группа
полного
дня

Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 45 45 45 0-10

Ч И С Л О

человеко
дней
обучения

чело
веко

день

540 165 165 165 0-10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н ормативны й правовой акт

вид принявш ий орган Д ата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -



5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:__ Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Сайт организации Согласно Ф едеральному закону от 29 .12 .2012  №  273-Ф З  
"Об образовании в Российской Федерации"

По мере необходим ости

Информационны е стенды Информация об образовательной, ф инансово
хозяйственной деятельности и нормативно-правовых 
докум ентах учреждения

По мере необходим ости

Родительские собрания П редоставление информации по оказываемым услугам По графику, утверж денному учреж дением
П роведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и условий  

обучения в учреж дении
Один раз в год

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основны х общ еобразовательны х программ дош кольного образования (50 .Д 45 .0 )
2. К атегории потребителей м униципальной услуги 
Ф изические лица в возрасте до 8 лет

Код по общ ероссийскому 
базовому перечню  или 

региональному перечню БВ24

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник
альн
ый

номе

Р
реест
рово

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание муниципальной  
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимы е (возможные) 
отклонения от установленных  

показателей качества 
муниципальной услуги

20 2 4 _  год  
(очередной  
финансовы  

й г о д )

2025_  год  
(1-й год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)виды категор возраст формы справочник наименование единица измерения в процентах в



й
запис

и

образоват
ельных

программ

И Я

потреби
телей

обучаю
щ ихся_

образован  
ия и 

формы  
реализаци  

и
образоват

ельных
программ

периодов
пребывани

я

показателя наименов
ание

код по 
ОКЕИ

абсолю тны х
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

80101
1 0 .9 9
.О.БВ
24А В
42000

адаптиро
ванная
образоват
ельная
программ
а

обучаю  
щ иеся с 
огранич  
енными  
возмож  
ностями  
здоровь  
я (О ВЗ)

от 3 лет  
д о  8 лет

очная группа
полного
дня

доля педагогического  
состава, 
повысившего 
квалификацию за  
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

доля
родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал Показатель, характеризую щ ий Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимы е
ьный содерж ание муниципальной характеризующ ий муниципальной услуги муниципальной услуги (возможные)

номер услуги  (по справочникам) условия (формы) отклонения от
реестро оказания установленны х

вой муниципальной услуги показателей
записи (по справочникам) качества



муниципальной
услуги

В И Д Ы

образоват
ельных

программ

категория
потребител

ей

возрас
т

обуча
ю щ их

ся_

формы  
образования  

и формы  
реализации  

образователь  
ных

программ

справочн
ик

периодов
пребывай

И Я

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2024_
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2025_
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

2024_  год  
(очередно  

й
финансов 

ый год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)

в
процент

ах

В

абсол

найм
енов
ание

код по  
ОКЕИ

ютных
показа
телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

801011
0 .9 9 .0 .
Б В 24А
В 42000

адаптиро
ванная
образоват
ельная
программ
а

обучаю щ ие  
ся с
ограниченн
ыми
возмож ное
тями
здоровья
(О ВЗ)

от 3 
лет до  
8 лет

очная группа
полного
дня

число
обучаю щ их
ся

чело
век

792 5 5 5 0-10

Ч И С Л О

человеко
дней
обучения

чело
веко

день

540 165 165 165 0-10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт

вид принявш ий орган Д ата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:___Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:



Способ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой информации Ч астота обновления информации
1 2 3

Сайт организации Согласно Ф едеральном у закону от 29.12.2012 №  
273-Ф З "Об образовании в Российской Ф едерации"

По мере необходимости

И нф орм ационны е стенды И нф орм ация об образовательной, ф инансово
хозяйственной деятельности и норм ативно
правовы х докум ентах учреж дения

По мере необходимости

Родительские собрания П редоставление информации по оказы ваемы м 
услугам

По графику, утверж денному учреждением

П роведение дня откры ты х 
дверей

П оказ м атериально-технической базы и условий 
обучения в учреж дении

О дин раз в год

Раздел__4

1. Н аим енование м униципальной услуги Код по общ ероссийскому
П рисмотр и  уход (50.785.0) базовому перечню  или

БВ19
2. К атегории потребителей м униципальной услуги региональному перечню
Ф изические лица за  исклю чением  льготны х категорий

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник
альн
ый

номе

Р
реест

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание муниципальной  
услуги  (по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимы е (возможные) 
отклонения от установленны х  

показателей качества 
муниципальной услуги

2 0 2 4 _  год  
(очередной  
финансовы  

й г о д )

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

2026год  
2-й год  

плановог 
о

рово категория возрас найме- справочн наименование единица измерения периода) периода) в процентах в
й потреби- т нование ик (наименова показателя наименов код по абсолю тны х

запис телей обуча показа- периодов ние ание ОКЕИ показателях
и ю щ их пребывай



ся теля И Я показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

85321
1 0 .9 9
.О.БВ
19А А
65000

физическ  
ие лица за  
исклю чен  
ием
льготных
категорий

не
указан
0

не
указано

укомплектованность
организации
прочими
работниками

процент 744 100% 100% 100% 0-10

;

доля
родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель, 
характеризую щ ий  
условия (формы) 

оказания 
муниципальной  

услуги (по  
справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от  
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

категория
потреби

телей

возрас
т

обуча
ю щ их

ся

справочн
ик

периодов
пребывай

ия

(наимено
вание

показател
я)

наименова
ние

показателя

единица
измерения

20 2 4 _
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2 0 2 5 _  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й год  

планово 
го

периода

)

2024_  год  
(очередно  

й
финансов  

ый год)

2025_  год 
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

В

процента
X

В

абсолютны
X

показателя
X

найм
енов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
физическ  
ие лица

не
указан

не
указано

Ч И С Л О

детей
чело
век

792 54 54 54 - 0-10 -



SB 19A
\6 5 0 0 0

за
исключен
ием
льготных
категори
й

о

•

число
человеко
дней
обучения

чело
веко

день

540 165 165 165 0-10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт

вид принявш ий орган Д ата номер наим енование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:___Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой информации Ч астота обновления информации

1 2 3

С айт организации С огласно Ф едеральном у закону от 
29.12.2012 №  273-Ф З "Об образовании в 
Российской Ф едерации"

П о мере необходимости

И нф орм ационны е стенды И нф орм ация об образовательной, 
ф инансово-хозяйственной деятельности 
и норм ативно-правовы х докум ентах

По мере необходимости

(Ь



учреж дения

Родительские собрания П редоставление инф орм ации по 
оказы ваем ы м  услугам

По графику, утверж денном у учреждением

П роведение дня откры ты х дверей П оказ м атериально-технической базы  и 
условий обучения в учреж дении

О дин раз в год

Раздел___5

1. Н аим енование м униципальной услуги Код по общ ероссийскому
Реализация основны х общ еобразовательны х программ начального общ его образования базовому перечню  или
(34.787.0) региональном у перечню БА81
2. К атегории потребителей м униципальной услуги
Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание муниципальной  
усл уги  (по справочникам)

Показатель, 
характеризую щ ий  
условия (формы) 

выполнения  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимы е (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

2024_  год  
(очередной  
финансовы  

й г о д )

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)виды
образоват

ельных
программ

катего
рия

потре
бителе

й

место
обучения

формы  
образован  

ия и 
формы  

реализаци  
и

образоват
ельных

программ

наименова
ние

показателя

наименование
показателя

единица измерения в процентах В

абсолютны х
показателях

наименов
ание

К О Д  по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



801012  
0 . 99 .0 .Б 
А 81А Э 9  
2001

не
указано

не
указан
о

не
указано

очная доля педагогического  
состава, 
повысивш его  
квалификацию за 
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

•

доля
родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

t укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание  
муниципальной  

услуги  (по  
справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимы е 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

виды
образов
ательны

X

програ
мм

катего
рия

потре
бителе

й

мест
о

обуч
ения

формы  
образования  

и формы  
реализации  

образователь  
ных

программ

(наимено
вание

показател
я)

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2 0 2 4 _
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20 2 5 _
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й  год  

планово 
го

периода
)

2024_  год  
(очередно  

й
финансов 

ый год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

в

процент
ах

В

абсолютных
показателяхнайм

енов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
801012
0 .9 9 .0 .
Б А 81А

не
указано

не
указан
о

не
указ
ано

очная Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 74 74 74 0-10



801012  
0 . 99 .0 .Б 
А 81А Э 9  
2001

не
указано

не
указан
о

не
указано

очная доля педагогического  
состава, 
повысивш его  
квалификацию за 
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

доля
родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание  
муниципальной  

услуги (по  
справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

виды
образов
ательны

X

програ
мм

катего
рия

потре
бителе

й

мест
о

обуч
ения

формы  
образования  

и формы  
реализации  

образователь  
ных

программ

(наимено
вание

показател
я)

наименова
ние

показателя

единица
измерения

20 2 4 _
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2025_
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й год  

планово 
го

периода

)

20 2 4 _  год  
(очередно  

й
финансов  

ый год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

в
процент

ах

В

абсолютны х
показателяхнайм

енов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17
801012
0 .9 9 .0 .
БА 81А

не
указано

не
указан
о

не
указ
ано

очная Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 74 74 74 0-10



Э92001

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт

вид принявш ий oprart Д ата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:___Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт организации Согласно Ф едеральному закону от 29 .12 .2012  №  273-Ф З "Об 
образовании в Российской Федерации"

По мере необходим ости

Информационны е стенды Информация об образовательной, финансово-хозяйственной  
деятельности и нормативно-правовых документах  
учреж дения

По мере необходим ости

Родительские собрания П редоставление информации по оказываемым услугам По графику, утверж денному учреждением

П роведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и условий обучения в 
учреж дении

Один раз в год

Раздел__ 6

1. Н аим енование м униципальной услуги Код по общ ероссийскому
Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  начального общ его образования базовому перечню  или БА81
(34.787.0) региональному перечню



2. К атегории потребителей м униципальной услуги 
Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник
альн
ый

номе

Р
реест
ровой
запис

и

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание муниципальной  
услуги  (по справочникам)

/

Показатель, 
характеризую щ ий  
условия (формы) 

выполнения  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимы е (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

20 2 4 _  год  
(очередной  
финансовы  

й г о д )

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)виды
образоват

ельных
программ

категория
потребит

елей

место
обуче

ния

формы  
образован  

ия и 
формы  

реализаци  
и

образоват
ельных

программ

(наиме
нование
показа
теля)

(наименование
показателя)

единица измерения в процентах В

абсолю тны х
показателях

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
80101
2 0 .9 9
.О.БА
81А А
00001

адаптиро
ванная
образоват
ельная
программ
а

обучаю щ
иеся с
ограниче
иными
возмож но
стями
здоровья
(ОВЗ

не
указан
о

очная доля педагогического  
состава, 
повысившего 
квалификацию за 
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой

процент 744 75% 75% 75% 0-10



услуги
укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимы е 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

В И Д Ы

образ
овател
ьных
прогр
амм

категор
И Я

потреби
телей

место
обуче

ния

формы  
образовани  
я и формы  

реализации  
образовате 

льных 
программ

(наиме
нование
показа

теля)

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2024_
год

(очере
дной

финан
совый

год)

20 2 5 _
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)

2024_ год  
(очередно  

й
финансов 

ый год)

2 0 2 5_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

в
процент

ах

В

абсолютных
показателяхнайм

енов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

801012
0 .9 9 .0 .
Б А 81А
А 00001

адапт
ирова
иная
образ
овател
ьная
прогр
амма

обучаю  
щ иеся с 
огранич  
енными  
возм ож  
ностями  
здоровь  
я (О ВЗ

не
указан
о

очная Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 6 6 6 0-10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н ормативны й правовой акт

В И Д принявш ий орган Д ата номер наименование



1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:___Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт организации Согласно Ф едеральному закону от 29 .12 .2012  №  273-Ф З  
"Об образовании в Российской Федерации"

П о мере необходим ости

И нформационны е стенды Информация об  образовательной, ф инансово
хозяйственной деятельности и нормативно-правовых  
докум ентах учреж дения

П о мере необходим ости

Родительские собрания П редоставление информации по оказываемым услугам П о графику, утверж денному учреждением

П роведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и условий  
обучения в учреж дении

О дин раз в год

Раздел____7

1. Н аим енование м униципальной услуги Код по общ ероссийскому
Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  начального общ его образования базовому перечню  или
(34.787.0) региональному перечню Б А 8 1
2. К атегории потребителей муниципальной услуги
Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:



Уник
альн
ый

номе

Р
реест
ровой
запис

и

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание муниципальной  
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

2024  год  
(очередной  
финансовы  

й год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)В И Д Ы

образоват
ельных

программ

катего
рия

потре
бителе

й

место
обучения

)

формы  
образован  

ия и 
формы  

реализаци  
и

образоват
ельных

программ

наиме
нование

показа-теля

(наименование
показателя)

единица измерения в процентах в
абсолютных
показателях

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

80101
2 0 .9 9
.О.БА
81А
Ю 16
001

не
указано

не
указан
о

проходящ
ие
обучение
по
состояни
ю
здоровья  
на дом у

очная доля педагогического  
состава, 
повысившего 
квалификацию за 
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

доля
родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:



Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель,
характеризующ ий

содерж ание
муниципальной услуги (по  

справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной  
услуги

В И Д Ы

образ
овател
ьных
прогр
амм

катего
рия

потреб
ителей

место
обучения

t

формы
образования и 

формы  
реализации  

образовательн  
ых программ

виды
образоват

ельных
программ

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2024_
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2025_
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)

2024_  год  
(очередно  

й
финансов 

ый год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

202бгод  
2-й год  

планово 
го

периода

)

В

процента
X

В

абсол
ютных
показа
телях

найм
енов
ание

код по  
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
801012
0 .9 9 .0 .
Б А 81А
Ю 1600
1

не
указан
о

не
указан
о

проходящ и  
е обучение  
по
состоянию  
здоровья на 
дом у

очная число
обучаю щ их
ся

чело
век

792 2 2 2 0-10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт
вид принявш ий орган Дата номер наим енование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:___Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ инф орм ирования Состав разм ещ аем ой информации Частота обновления информации

1 2 3
Сайт организации Согласно Ф едеральном у закону от 29.12.2012 №  

273-Ф З "Об образовании в Российской Ф едерации"
По мере необходимости

И нф орм ационны е стенды И нф орм ация об образовательной, финансово
хозяйственной деятельности и норм ативно
правовы х докум ентах учреж дения

По мере необходимости

Родительские собрания П редоставление инф орм ации по оказываемым 
услугам

По графику, утверж денному учреждением

П роведение дня откры ты х 
дверей

П оказ м атериально-технической базы и условий 
обучения в учреж дении

О дин раз в год

Раздел____8

1. Н аименование м униципальной услуги Код по общ ероссийскому
Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  основного общ его образования базовому перечню  или
(35.791.0) региональному перечню БА96
2. К атегории потребителей м униципальной услуги
Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник Показатель, Показатель, Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества Допустимы е (возможные)
альн характеризую щ ий характеризующ ий муниципальной услуги отклонения от установленных
ый содерж ание муниципальной условия (формы) 2024  год 2025 год 2026год показателей качества

номе услуги (по справочникам) выполнения (очередной (1-й год 2-й год муниципальной услуги
р муниципальной услуги финансовы плановог плановог



реест
ровой
запис

и

(по справочникам) й г о д ) О

периода)
О

периода)В И Д Ы

образоват
ельных

программ

катего
рия

потре
бителе

й

место
обучения

формы  
образован  

ия и 
формы  

реализаци  
и

образоват
ельных

программ

(наиме
нование
показа
теля)

(наименование
показателя)

единица измерения в процентах в
абсолютных
показателях

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
80211
1 0 .9 9
.О.БА
96А
Ю 58
001

не
указано

не
указан
о

не
указано

очная доля педагогического  
состава, 
повысивш его  
квалификацию за 
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

Д О Л Я

родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникал Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые
ьный характеризую щ ий характеризующ ий муниципальной услуги муниципальной услуги (возможные)
номер содерж ание условия (формы) оказания отклонения от

реестро муниципальной муниципальной услуги установленных
вой услуги  (по (по справочникам) показателей качества



записи справочникам) муниципальной услуги
В И Д Ы

образ
овател
ьных
прогр
амм

катего
рия

потреб
ителей

м ест
о

обуч
ения

формы
образования и 

формы  
реализации  

образовательн  
ых программ

наиме
нование
показа

теля

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2024_
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2025_
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

2024_  год  
(очередно  

й
финансов 

ый год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)

в
процент

ах

В

абсолютны х
показателяхнайм

енов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
802111
0 .9 9 .0 .
Б А 96А
Ю 5800
1

не
указан
о

не
указан
о

не
указ
ано

очная Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 78 78 78 0-10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт
вид принявш ий орган Д ата номер наим енование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:___Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ инф орм ирования Состав разм ещ аем ой информации Ч астота обновления информации
1 2 3

С айт организации Согласно Ф едеральном у закону от 29.12.2012 №  
273-Ф З "Об образовании в Российской Ф едерации"

По мере необходимости

И нф орм ационны е стенды И нф орм ация об образовательной, финансово- По мере необходимости



хозяйственной деятельности и норм ативно
правовы х докум ентах учреж дения

Родительские собрания П редоставление инф орм ации по оказы ваемы м 
услугам

По графику, утверж денном у учреждением

П роведение дня открытых 
дверей

П оказ м атериально-технической базы и условий 
обучения в учреж дении

О дин раз в год

Раздел 9

1. Н аим енование муниципальной услуги Код по общ ероссийскому
Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  основного общ его образования базовому перечню или
(35.791.0) региональном у перечню БА96
2. К атегории потребителей м униципальной услуги
Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уни Показатель, характеризующ ий Показатель, Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества
каль содерж ание муниципальной характеризую щ ий муниципальной услуги
ный услуги  (по справочникам) условия (формы) 20 2 4 _  год 2025_  год 2026год
ном е выполнения (очередной (1-й  год 2-й год

р муниципальной финансовы плановог плановог
реес услуги (по й г о д ) о о
тров справочникам) периода) периода)

ой В И Д Ы категория место формы (найме- (наименование единица измерения
запи образоват потребител обучени образован нование показателя) наименов код по

си ельных ей Я И Я  и показа- ание ОКЕИ
программ формы

реализаци
и

образоват

теля)

ельных

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

в процентах в
абсолютных
показателях



программ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021
1 1 0 .
99.0.
БА9
6А А
0000
1

адаптиро
ванная
образоват
ельная
программ
а

обучаю щ ие  
ся с
ограниченн
ыми
возмож ное
тями
здоровья
(О ВЗ)

не
указано

очная доля педагогического  
состава, 
повысивш его  
квалификацию за  
последние три года

процент 744 100% 100% 100% 0-10

/

доля
родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникальны  
й номер  

реестровой  
записи

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  

условия (формы) оказания 
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
* муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуг*

В И Д Ы категор место формы В И Д Ы наименова единица 2024 2025 2026год 2024 год 2025 год 2026год в в
образ И Я обуче образования и образоват ние измерения год год 2-й год (очередно (1-й год 2-й год процент абсолютных

овател потреби ния формы ельных показателя найм код по (очере (1-й  год плановог й плановог плановог ах показателях
ьных телей реализации программ енов ОКЕИ дной планово о финансов о о
прогр образовательн ание финан го периода) ый год) периода) периода)
амм ых программ совый периода



год) )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 2 1 1 1 0 .9 9
.0.Б А 96А А
00001

адапт
ирова
иная
образ
овател
ьная
прогр
амма

обучаю  
щ иеся с 
огранич  
енными 
возможн  
остями  
здоровь  
я (О ВЗ)

не
указан
о

очная Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 21 21 21 0-10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт
вид принявш ий орган Д ата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:__ Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой информации Ч астота обновления информации
1 2 3

С айт организации С огласно Ф едеральном у закону от 
29.12.2012 №  273-Ф З "Об образовании в 
Российской Ф едерации"

По мере необходимости

И нф орм ационны е стенды И нф орм ация об образовательной, 
ф инансово-хозяйственной деятельности и 
норм ативно-правовы х докум ентах

По мере необходимости



учреж дения
Родительские собрания П редоставление инф орм ации по 

оказы ваемы м услугам
По графику, утверж денному учреждением

П роведение дня откры ты х дверей П оказ м атериально-технической базы и 
условий обучения в учреж дении

О дин раз в год

Раздел____10

1. Н аим енование м униципальной услуги Код по общ ероссийскому
Реализация основны х общ еобразовательны х программ основного общ его базовому перечню или
образования(35.791.0) региональному перечню БА96
2. К атегории потребителей м униципальной услуги
Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник
альн
ый

номе

Р
реест
ровой
запис

и

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание муниципальной  
услуги  (по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

выполнения  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

2024_  год  
(очередной  
финансовы  

й год)

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)В И Д Ы

образоват
ельных

программ

катего
рия

потре
бителе

й

место
обучения

формы  
образовани  
я и формы  
реализации  
образовате 

льных 
программ

(наиме
нование
показа
теля)

(наименование
показателя)

единица измерения в процентах В

абсолютных
показателях

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
80211
1 0 .9 9

не
указано

не
указан

проходящ
ие

очная - доля педагогического  
состава,

процент 744 100% 100% 100% 0-10



.О.БА
96А
Ю 83
001

О обучение
по
состояни
ю
здоровья  
на дом у

повысившего 
квалификацию за  
последние три года

-

доля
родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10

! укомплектованность
организации
педагогическими
кадрами

процент 744 100% 100% 100% 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

Уникальн  
ый номер  
реестрово  
й записи

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание  
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги  

(по справочникам)

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей  
качества 

муниципальной  
услуги

виды катего место формы виды наименова единица 2024_ 2025_ 2026год 2024 год 2025 год 2026год в в
образо рия обучения образования образоват ние измерения год год 2-й год (очередно (1-й  год 2-й  год процент абсол
ватель потреб и формы ельных показателя найм код по (очере (1-й  год плановог й плановог плановог ах ютных

ных ителей реализации программ енов ОКЕИ дной планово о финансов о о показа
програ образователь ание финан го периода) ый год) периода) периода) телях

мм Н Ы Х совый периода
программ год) )



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8 0 2 1 1 1 0 .9
9.0 .Б А 96А

Ю 83001

не
указан
0

не
указан
0

проходящ
не
обучение
по
состояни
ю
здоровья  
на дом у  •

очная Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 10 10 10 0-10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт
вид принявш ий орган Д ата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:___Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой информации Частота обновления информации
1 2 3

Сайт организации Согласно Ф едеральному закону от 29 .12 .2012  №  273-Ф З  
"Об образовании в Российской Федерации"

По мере необходим ости

Информационны е стенды Информация об  образовательной, ф инансово
хозяйственной деятельности и нормативно-правовых 
документах учреж дения

По мере необходим ости

Родительские собрания П редоставление информации по оказываемым услугам П о графику, утверж денному учреждением

П роведение дня открытых дверей Показ материально-технической базы и условий  
обучения в учреж дении

О дин раз в год



Раздел____11

1. Н аим енование м униципальной услуги Код по общ ероссийскому
О рганизация отды ха детей и молодеж и (10.028.0) базовому перечню  или

А322
2. К атегории потребителей м униципальной услуги региональном у перечню
Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уник
альн

Показатель,
характеризую щ ий

Показатель,
характеризующ ий

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных

ый
номе

Р
реест

содерж ание муниципальной  
услуги  (по справочникам)

условия (формы) 
выполнения 

муниципальной услуги  
(по справочникам)

2024_  год  
(очередной  
финансовы  

й г о д )

2025_  год  
(1-й  год  

плановог 
о

2026год  
2-й год  

плановог 
о

показателей качества 
муниципальной услуги

ровой справочн (найме- (наименование единица измерения периода) периода) в процентах в
запис

и
(наим е
нование
показа

теля)

(найм
е-

нован
не

показа
-теля)

(наиме
нование
показа

теля)

ик
периодов
пребывай

И Я

нование
показа

теля)

показателя) наименов
ание

код по 
ОКЕИ

абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

92070
0 0 .9 9
.О.АЗ
22А А
01001

В

каникуля
рное
время с
дневным
пребывай
ием

Д О Л Я

родителей(законны х
представителей),
удовлетворенны х
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

процент 744 75% 75% 75% 0-10



3.2. Показатели, характери :ующие объем (содержание) мунищшальной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, 
характеризую щ ий  

содерж ание  
муниципальной  

услуги (по  
справочникам)

М )

Показатель, 
;арактеризующий 
У СЛ О ВИ Я (формы) 

оказания
иципальной услуги  
ю справочникам )

Показатель объема  
муниципальной услуги

Значение показателя объема  
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

(найм
е-

нован
ие

показа
-теля)

(найме

нован
ие

показа
-теля)

(найм
енова

ние
показа
-теля)

С П

п
пр

авочник
риодов
бывания

наименова
ние

показателя

единица
измерения

2024_
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2025_
год

(1-й  год  
планово 

го
периода

)

2026год  
2-й  год  

плановог 
о

периода)

2024_  год  
(очередно  

й
финансов  

ый год)

20 2 5 _  год  
(1-й  год  

плановог 
о

периода)

2026год  
2-й год  

плановог 
о

периода)

В

процент
ах

В

абсолютных
показателяхнайм

енов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9 2 0 7 0 0 0
.99.0 .А З
22А А 01
001

в
кан 
е в[ 
дне 
пре

кулярно
5М Я  С

ным
ыванием

Ч И С Л О

обучаю щ их
ся

чело
век

792 60 60 60 0-10

4. Нормативные правовые 1кты, устанавливающие размер плаз'ы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

¥ )рмативный правовой акт

ВИД принявш ий оргаг дата номер наименс вание

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муни
5.1. Нормативные правовь 
29.12.2012 №273-Ф3 "Об.
5.2. Порядок информировЕ

ипальнои услуги, 
е акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
бразовании в Российской Федерации" 
шя потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Федеральный закон от



Способ информирования С зстав размещаемой информации Ча' гота обновления информации
1

Сайт с эганизации Coi 
29. 
в Р( с

асно Ф едеральном у закону от 
.2012 №  273-Ф З "Об образовании 
сийской Ф едерации"

По ме )е необходимости

Инфо] мационные стенды Ин< ормация об образовательной, 
фиг гнсово-хозяйственной 
дея1 ельности и норм ативно-правовы х 
докум ентах учреж дения

По м< >е необходимости

Родит льские собрания Пр« о став л ен и е  информации по 
ока |ы ваем ы м  услугам

По графику, утверж денному 
учрея щнием

П рове [ение дня откры ты х дверей ПогЬз м атериально-технической базы 
и у< Товий обучения в учреж дении

О дин )аз в год

Част! 2. Сведения о выполняемых работа 
Раздел 1____

м ероприятии,
1. Наи генование работы:
О рган нация и проведение олимпиад, конкурсш  
напра: ленных на вы явление и развитие у обуча! щ ихся 
интел: ектуальны х и творческих способностей, с тособностей к 
занятг ш  ф изической культурой и спортом, инт< эеса к научной 
(научг э-исследовательской) деятельности, твор1 еской 
деятег >ности, ф изкультурно-спортивной деятел ности

2. К ат гории потребителей работы: в интересах бщ ества

3. По :азатели, характеризующие объем и ( 
3.1. Г эказатели, характеризующие качест з

У никальны й номер то 
общ ероссийско iy 

базовому перечню  или то 
региональном у переч ю

или) качество работы: 
ю работы:

800000Ф .99.1.Б
Б89АА00001



Уник
альн
ый

номе

Р
реест
рово

й
запис

и

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание работы (по

.

Показатель, 
характеризующ ий  
условия (формы) 

выполнения работы  
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества рабо- ы Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества работы

наименов
ание

показател
я

еди*
измер

ица
ения

2024_
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20 2 5 _  год  
(1-й  год  

планового 
периода)

2026год  - 
2-й год пла 

период
ового
')

в процентах В

абсолютны
X

показателя
X

категория
потребите

лей

В И Д Ы

образов
ательны

X

програм
м

направл
енность
образов
ательны

X

програм
м

формы  
образован  

ия и 
формы  

реализаци  
и

образоват
ельных

программ

наиме
нование
показа
теля

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
80000  
0Ф .9  
9 .1 .Б 
Б 89А  
А 000  
01

Процент
выполнен
ия
календар
ного
плана
мероприя
тий с
обучаю щ
имися

процент 744 100 100 100 0-10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникал Показатель, Показатель, Показатель объема работы Значение показателя Размер плать (цена, тариф) Допустимые
ьный характеризующ ий характеризующ и объема работы (возможные)

номер содерж ание работы (по й условия найме единица описа 2024 2025_ 202бго отклонения от
реестро справочникам) (формы) новани измерения ние _ г о д год Д установленных

вой выполнения е работ (очер (1-й 2-й  год показателей объема
записи работы (по показа ы едно год планов работы

справочникам) теля й плано ого
(найме (найме (найме (найме (найме наимено код п<3 фина вого период 2024 2025 год 2026 год В в



Уник
альн
ый

номе

- Р
реест
рово

й
запис

и

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание работы (по  
справочникам)

Показатель, 
характеризую щ ий  
условия (формы) 

выполнения работы  
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей  
качества работы

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

20 2 4 _
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

— | 2 0 2 5 _ г о д  
(1-й  год  

планового 
периода)

2026год
2-й  год планового 

периода)

в процентам

1
В

абсолютны
X

показателя
X

категория
потребите

лей

В И Д Ы

образов
ательны

X

програм
м

направл
енность
образов
ательны

X

програм
м

формы
образован

И Я  И

формы
реализаци

и
образоват

ельных
программ

наиме
нование
показа
теля

наимено
вание

код по  
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 12 13 14
80000  
0Ф .9  
9 .1 .Б 
Б 89А  
А 000  
01

Процент
выполнен
И Я

календар
ного
плана
мероприя
тий с
обучаю щ
имися

процент 744 1 0 0 100 1 0 0 0 - 1 0

*

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующ ий  

содерж ание работы (по  
справочникам)

Показатель, 
характеризующ и  

й условия  
(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объем а работы

Размер платы (цена, тариф) Допустимы е 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема  
работы

найме
новани

е
показа

теля

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

2024
_ г о д
(очер
едно

й
фина

20 2 5 _
год
(1-й
год

плано
вого

2026го
д
2-й  год  
планов 

ого
период(найме (найме (найме (найме (найме наимено код по 2024  2025 год 2026 год в в



новани
е

показат
еля)

Н О В 1НИ

пок зат 
ej [)

новани
е

показат
еля)

новани
е

показат
еля)

новани
е

показат
еля)

вание ОКЕИ нсов
ый

год)

перио
да)

а) год
(очере,

ной
финан!

овый
год)

(1-й  год  
плановог 

о
периода)

2-й год  
плановог 

о
периода)

процент
ах

абсолютн
ых

показател
ях

1 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18

800000
Ф .99.1.Б
Б 89А А 0
0001

количе
ство
мероп
риятий

единиц 642 Прове
дение
О Л И М П

иад,
игр,
конку
рсов

15 15 15 0-10

Часть 3. Прочие Сведения о муниципальном задании
1. Основания (ус яовия и порядок) для досрочного щ 2 
законодательств i Российской Федерации в области 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
2. Иная информация, необходимая для выполнения

кращения выполнения муниципал] ного задания: несоблюдение 
бразования, ликвидация, реорганизация учреждения (в 
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"), 
сонтроля за выполнением) мунициг шьного задания:

Ф орм а контр л я П ериодичность С трукт рное подразделение А дминистрации мун 
контроль за выполнением мунр

щипального района, осущ ествляю щ ее 
щ пального задания

1 2 3
Сбор и 
статистических от*

анализ
;тов

С огласно сроков 
сдачи отчетов

А дмини
Комитет

трация П арфинского муниципального ра: 
образования и спорта А дминистрации Па

она
)финского муниципального района

С обеседование по 
показателям

сетевы м Д ва раза в год А дмини
Комитет

трация П арфинского муниципального ра: 
образования и спорта А дминистрации Па

она
)финского муниципального района

П редоставления о 
кассовом у 
м униципального за

чета по 
расходу 

щния

Еж еквартально А дмини
Комитет

трация П арф инского муниципального ра: 
образования и спорта А дминистрации Па

она
)финского муниципального района

П убликация инфор тации на Еж егодно А дмини трация П арфинского муниципального ра: она



сайте администрации

4. Требования к отчетности о
4.1. Периодичность представ.
4.2. Сроки представления отч< 
периодом.
4.3. Иные требования к отчет! 
постановлению Администрац: 
о формировании муниципалы 
учреждениями и финансовом
5. Иные показатели, связанны

(ыполнении муниципального задания:
ения отчетов о выполнении муниципального задания: один раз в год. —
тов о выполнении муниципального задания до 01 февраля года, следующего за отчетным

ости о выполнении муниципального задания - форма отчета, согласно приложению №2 к 
ш Парфинского муниципального района от 26.10.2022 №970 «Об утверждении Положения 
ого задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
)беспечении выполнения муниципального задания», 
с выполнением муниципального задания.


